
COMUNE DI PIETRASANTA

Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione S.U.I. - 7.1 Codice Direzione COMMER
Id.Doc. 1089278

OGGETTO: -FIERA  PROMOZIONALE  DENOMINATA  "FIERA  DI  CARNEVALE", 
EDIZIONE  2016.  APPROVAZIONE   GRADUATORIE  IN  VIA 
DEFINITIVA.

La presente determinazione comporta:  Pubblicazione all’albo

IL RESPONSABILE DELEGATO

Vista la L.R. 07/02/2005 n. 28 e s.m.i.;

Visto il  piano comunale  per l’esercizio  del  commercio  su aree  pubbliche  approvato  dal 
Consiglio Comunale con delibera n. 36 del 23/07/2009;

Visto la  deliberazione  consiliare  n.  8  in  data  10  febbraio  2010  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  nuovo  “Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  commercio  su  aree 
pubbliche”;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  29/2016  con  cui  si  approvava  il  bando  di 
assegnazione, a concessione temporanea, di posteggio per l’esercizio del commercio su area 
pubblica in occasione della fiera promozionale denominata “ FIERA DI CARNEVALE” 2016;

Preso  atto che  la  suddetta  fiera  promozionale  si  svolge  nell’area  compresa  da  piazza 
Matteotti, via Marconi e via San Francesco;

Considerato che l’organico della fiera è di n. 9 posteggi così ripartiti:

numero 
posteggi

Categoria di appartenenza

n. 4 SETTORE NON ALIMENTARE ( CORIANDOLI E STELLE FILANTI )

n. 4 SETTORE ALIMENTARE ( DOLCIUMI, PANINI, BIBITE )



n. 1 RISERVATO PORTATORI DI HANDICAP – NON ALIMENTARI

 

Preso atto che i criteri per l’assegnazione dei posteggi stabiliti nel suddetto bando, sono il 
maggior numero di presenze maturate dal soggetto richiedente, nell’ambito delle edizioni  
precedenti della fiera promozionale e, a parità di questa, l’anzianità maturata in base alla 
data di  iscrizione  al  registro  Imprese  della  CCIAA, l’ordine  cronologico  di  presentazione 
della domanda ed infine il sorteggio; 

Vista la  Determinazione  dirigenziale  242/2016  di  approvazione  in  via  provvisoria  delle 
graduatorie degli operatori che hanno fatto richiesta di partecipazione;

Preso atto altresì  che, nei termini previsti,  è pervenuta una richiesta di revisione della 
graduatoria con pec prot. n.3247/2016 di Russo Alessandro;

Ritenuto di non accogliere la richiesta di revisione in quanto non computabili le presenze 
maturate alla spunta ai fini della presente graduatoria; 

Richiamati il decreto sindacale 53/2015 e la DD 2357/2016 di delega delle 
competenze;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Tutto quanto premesso e considerato;

DETERMINA

1.    Per quanto motivato in narrativa, di approvare, quale parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, le accluse graduatorie, una per il settore alimentare ed 
una per il settore non alimentare, per la priorità della scelta del posteggio nelle fiera 
promozionale denominata “FIERA DI CARNEVALE” 2016 dando atto che il posteggio 
riservato handicap andrà alla spunta:

SETTORE ALIMENTARE 4 POSTI A BANDO

N. 
graduat

NOME Presenze 
max 5

Data inizio 
attività CCIAA

Data consegna 
domanda

n. ordine 
presentazione 
domanda

I CIOLI 
MAURIZIO

AUT 15/46

5 14/01/1987 1564 15/1/2016 8

II CIOLI LUIGI 
aut 1706

5 17/10/2009 1429 15/1/2016 5

III BARONTI 
VALERIA

2 17/07/1987 1287 14/1/2016 4

IV NIEMEN 
DANIELA

2 17/04/1998 1149 13/1/2016 2

escluso BALDERI 
MARCO

0 14/10/1974 2170 21/1/2016 11



escluso MARTELLI 
MARCO

0 19/02/1987 988 12/1/2016 1

escluso TAFI STEFANO 0 16/7/1997 1526/15/1/2016 6

escluso BENEDETTI E 
ZAPPELLI SNC

0 18/9/2014 2724/27/1/2016 
pec 26/1/2016

13

SETTORE NON ALIMENTARE 4 POSTI A BANDO

N. 
gradua

t

NOME Presenze 
max 5 

Data inizio attività 
CCIAA

Data 
consegna 
domanda

n. ordine 
presentazione 

domanda

I MAGIC PARTY 
S.N.C.

4 20/06/2011 1153 
13/01/2016

3

II DE LUCIA 
RICCARDO AUT. 

738

3 13/02/1984 1616 
16/1/2016

9

III DE LUCIA 
RICCARDO AUT. 

737

3 13/02/1984 1617 
16/1/2016

10

IV CIOLI MAURIZIO 
AUT 6/45

0 14/01/1987 1534 
15/12016

7

escluso RUSSO 
ALESSANDRO

0 2013 2569  
26/1/2016

12

POSTEGGIO RISERVATO HANDICAP 1 POSTO A BANDO
 

N. 
gradua

t

NOME Presenze 
max 5 

Data inizio attività 
CCIAA

Data 
consegna 
domanda

n. ordine 
presentazione 

domanda

 Alla spunta     

 

3.    di provvedere alla pubblicazione per tre giorni consecutivi della graduatoria in 
oggetto all’Albo Comunale e sul sito internet del comune all’indirizzo: 
www.comune.pietrasanta.lu.it;

 

Contro  il  presente  provvedimento  potrà  essere  presentato  ricorso  al  T.A.R.  o  al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nei termini di sessanta e centoventi giorni  
dalla data di comunicazione del medesimo.

                                                                                                    Il Funzionario Delegato 

                                                                               Geom. Giuliano Guicciardi

http://www.comune.pietrasanta.lu.it/


 


	COMUNE DI PIETRASANTA
	Provincia di Lucca
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Direzione
	Codice Direzione




